ПРОТОКОЛ № 10
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

25 июля 2024 года 16:00 ч.

Председатель -  глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Заместитель председателя - заместитель главы администрации Находкинского

городского округа JI.A. Якименко

Присутствовали: 17 человек (Приложение №1).

1. О реализации мероприятий в сфере жилищно -  коммунального
хозяйства в рамках Долгосрочного плана социально-экономического развития
Находкинского городского округа на период до 2030 года.____________________

1.1 Принять к сведению информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Находкинского городского округа Петрошенко К.А. о

реализации мероприятий в сфере жилищно -  коммунального хозяйства в рамках

Долгосрочного плана социально-экономического развития Находкинского городского

округа на период до 2030 года (далее ДКП).

1.2 Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.,

начальника управления благоустройства администрации Находкинского городского

округа Сазонтовой И.П., директора МКУ «Управление городским хозяйством»

Роя К.Е. о ходе реализации мероприятий ДКП.

1.3 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства Находкинского

городского округа (Шевченко А.В.), директору МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А.И.):

- разработать критерии оценки приоритетности мероприятий ДКП в сфере

жилищно-коммунального хозяйства;

- приоритезировать мероприятия ДКП в сфере жилищно-коммунального

хозяйства в соответствии с разработанными критериями в срок 05.08.2024 года.

1.4 Принять к сведению информацию заместителя министра строительства

Приморского края Щитова Д.А о получении заключения государственной экспертизы

по мероприятию ДКП -  «Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной

документации и реконструкция ливневой канализации и подпорных стенок».

1.5 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства Находкинского

городского округа (Шевченко А.В.), директору МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А.И.) обеспечить получение заключения государственной

экспертизы по мероприятию ДКП -  «Выполнение инженерных изысканий,

подготовка проектной документации и реконструкция ливневой канализации и

подпорных стенок».

1.6 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа (Шевченко А.В.), директору МКУ «Управление

городским хозяйством» (Рой К.Е.) организовать работу с министерством жилищно

коммунального хозяйства Приморского края по реализации мероприятия ДКП -

«Капитальный ремонт кровель и фасадов многоквартирных домов гостевого

маршрута г. Находка» в срок до 05.08.2024 года.

1.7 Директору МКУ «Находка ДАГиЗ» (Фирсенков В.А.) разработать и

утвердить гостевой маршрут г. Находка в срок до 30.09.2024 года.

1.8 Начальнику управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (Петрошенко К.А.) в срок до 26.07.2024 года,

внести данные об увеличении стоимости по мероприятию ДКП -  «Строительство

подстанции в г. Находке по ул. Советская» в предложения по мероприятиям мастер-

планов для включения в План социального развития Приморского края на 2025-2027

годы.

1.9 Директору МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.) в срок до 26.07.2024 года, предоставить в министерство

экономического развития Приморского края (Митрофанова Е.В.) информацию о

проделанной работе по мероприятию ДКП -  «Строительство подстанции в г. Находке

по ул. Советская».

2

3

2. Об актуализации сведений в информационной системе ИСУП._______________

2.1 Принять к сведению информацию заместителя министра экономического

развития Приморского края Митрофановой Е.В., начальника управления экономики и

инвестиций администрации Находкинского городского округа Петрошенко К.А.

о внесении и актуализации сведений в систему ИСУП по объектам жилищно -

коммунального хозяйства.

2.2 Министерству жилищно-коммунального хозяйства Приморского края,

министерству энергетики и газоснабжения Приморского края:

- актуализировать сведения в информационной системе ИСУП по

мероприятиям ДКП в сфере жилищно -  коммунального хозяйства на постоянной

основе;

- проверить внесенные в информационную систему ИСУП сведения о

контрольных точках объектов, их местоположение в системе координат в срок до

05.08.2024 года;

2.3 Принять к сведению предложение заместителя министра

экономического развития Приморского края Митрофановой Е.В. о включении

контрольной точки «Отбор территорий на плановый период» по мероприятию ДКП -

«Комплексное благоустройство общественных территорий».

2.4 Министерству жилищно-коммунального хозяйства Приморского края

рассмотреть предложение, изложенное в п. 2.3.

Заместитель главы
администрации Находкинского / /  . ,
городского округа v 1 /  JI.А. Якименко

Секретарь А.А. Журавлева

СПИСОК
участников заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

25.07.2024 16:00

ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, председатель Проектного
комитета;

ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

Члены Проектного комитета:

ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

ВОРОНИНА
Александра
Анатольевна

главный специалист отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета.

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа- начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа;

начальника финансового управления
администрации Находкинского городского округа;

ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

МАРЧЕНКО
Екатерина
Александровна

МИТРОФАНОВА
Екатерина Вадимовна

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства муниципального казенного
учреждения «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Находкинского городского округа»;

директор муниципального казенного учреждения
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Находкинского
городского округа»;

заместитель министра экономического развития
Приморского края;

8. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

ПОПОВ
Сергей Михайлович

заместитель министра жилищно-коммунального
хозяйства Приморского края;

10. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

11. СЕРГАНОВ
Олег Львович

первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

12. УСТИНОВ
Алексей Иванович

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

13. ЧЕРНЕНКО
Анастасия Егоровна

консультант отдела министерства энергетики и
газоснабжения Приморского края;

14. ЩИТОВ
Денис Андреевич

заместитель министра строительства Приморского
края;

Приглашенные:

15. РОИ
Константин Евгеньевич

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

16. ГАЗИЗОВА
Оксана Николаевна

начальник планово-экономического отдела
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа;

17. СВИРИДЕНКО
Наталья Викторовна

заместитель директора по экономике МКУ
«Управление капитального строительства».